Enfin, c'est à travers la prière — la prière familiale et celle de 
toute l'Eglise — que le renouveau du mariage chrétien s'effectuera, et 
avec lui, pour une grande part, le renouveau, la conversion et I'évan
gélisation du monde. 

Chers et vénérés Frères dans l'épiscopat, plaçons fermement notre 
confiance dans la puissance du Seigneur ressuscité pour fortifier l'al
liance de l'amour conjugal dans cette génération de l'Eglise. Et unis
sons tous nos efforts pour proclamer de façon toujours plus efficace que 
cet amour a été racheté, que le mariage chrétien est vraiment le plan 
du Seigneur pour l'accomplissement de l'homme et que la famille est 

8 No. 35. 
9 Familiaris consortio, n. 56. 

648 Acta, Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

pour Dieu la façon particulière ((de garder, révéler et communiquer 

l'amour » . 

Puisse Marie, la mère de Jésus, vous assister dans votre ministère 

pastoral au service de la famille et emplir vos cœurs de joie profonde 

et de paix! A travers vous, j'adresse mon salut à tous les fidèles de vos 

Eglises locales, à votre clergé, aux religieux et aux laïcs, et, en 

particulier, aux familles chrétiennes. Je bénis spécialement les malades 

et ceux qui souifrent, et j'assure ceux qui connaissent la solitude de ma 

proximité dans la prière. A toutes les communautés ecclesiales dont 

vous êtes les serviteurs, les pasteurs et les messagers de paix, je dis 

mon affection en Jésus-Christ notre Sauveur ! 

VIII 
Ad Sodales Consilii Secretariae generalis Synodi Episcoporum.* 

Dilectissimi Fratres, 

1. In postremo conventu vestro Consilii Secretariae Generalis Synodi 
Episcoporum, in quo lineamenta (( Instrumenti laboris » adumbrastis, 
vos proposuistis ut specialis haberetur sessio, quae peculiarem in 
modum impenderetur considerandis quaestionibus internis huius vestri 
instituti ecclesialis, recentis quidem sed iam usu et exercitatione prae
diti. In supplementum operis vestri ordinarii eiusmodi laborem susce
pistis. Ex animo vobis gratias ago et una vobiscum officialibus eiusdem 
Secretariae atque peritis, qui diligenti pervestigatione sua praebue
runt amplum fundamentum, in quo deliberatio vestra de munere et 
muneris functione Synodi Episcoporum inniteretur. 

Haec congressio vestra est veluti temporis spatium interpositum ab 
operario, qui, postquam partem laboris implevit, paulum consistit ut 
de causis recogitet, quibus est motus, et ut animum colligat ad opus 
pergendum. Synodus Episcoporum effloruit e fecunda quasi humo Con
cilii Vaticani Secundi, sole est collustrata a Paulo V I , Decessore meo, 
quo erat ingenio sagaci et sollerti, prioresque fructus edere coepit ex 
quo primus coetus ordinarius anno millesimo nongentesimo sexagesimo 
septimo habitus est in ipso loco, quo nunc sumus. Exinde Synodus Epi
scoporum, statis temporibus congregata, interdum vero etiam alium 
modum conventus agendi temptans, plurimum contulit ad exsequendas, 
in vita Ecclesiae universae, doctrinas ac normas directorias Concilii